
                            PROTOKÓŁ  Nr 45/2012  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług  

z dnia 6 września 2012r.  
 

 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji 

5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Henryk Wysoki        -  dyrektor CKSiR   

2. Mieczysława Kaska  - pracownik ODR  

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Sprawy organizacyjne w tym rozliczenie Dożynek  Gminnych 2012.  

3. Zapoznanie się z korespondencją.  

4. Sprawy różne. 

 

Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty. 

 

Ad2. Przewodniczący Komisji zwrócił się do dyrektora CKSiR o przedstawienie 

informacji odnośnie kosztów związanych z Dożynkami Gminnymi 2012. 

 

Pan Henryk Wysoki, dyrektor CKSiR przedstawił na piśmie zestawienie 

zbiorczo-porównawcze kosztów Dożynek Gminnych w latach 2009-2012 i 

koszty organizacji Dożynek Gminnych w Postoliskach  w dniu 26 sierpnia 2012 

roku wraz z fakturami, umowami, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokółu. 

Poinformował, że zestawienie zbiorczo- porównawcze począwszy od 2009 roku 

zostało przygotowane, aby mieć skalę porównawczą wydatków w tej mierze i 

oscylują w mniej więcej tych samych kwotach.  

W 2009 roku kwota wydatków wynosiła  15 485,40 zł w tym zespoły 8 000. 

Brak jest wykazania kosztów za najem sceny, nagłośnienia i ochrony, ponieważ 

nie znaleziono tego w dokumentacji. 
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W 2010 roku kwota wydatków wynosiła 26 052,58 zł  w tym zespoły 20 090 zł, 

brak wykazania kosztów za najem sceny, nagłośnienia i ochrony. 

W 2011 roku kwota wydatków wynosiła 27 549,31 zł w tym zespoły 11 880 zł, 

z uwzględnieniem kosztów za materiały biurowe, drukowanie zaproszeń, 

dyplomów itp. 

W 2012 roku kwota wydatków wynosi 31 371,25 zł w tym zespoły 18 450 zł z 

uwzględnieniem również kosztów za materiały biurowe.  

Czekamy jeszcze na wykaz kosztów związanych ze zużyciem energii 

elektrycznej w szkole w Postoliskach, ale to będzie nieduży wydatek. 

Dokładny wykaz  kosztów jest rozpisany. 

Pan dyrektor bardzo szczegółowo omówił koszty organizacji dożynek w 

Postoliskach, wyjaśniając niektóre wydatki. 

Wyjaśnił, że  Centrum Kultury  od ubiegłego roku wydaje broszury związane z 

daną miejscowością w której odbywa się impreza, które cieszą się dużym 

zainteresowaniem. 

Aby ukrócić wszelkiego rodzaju plotki na temat kosztów związanych z ochroną 

wyjaśnił, że jest to impreza masowa, która musi mieć zapewnioną ochronę, ale 

wydatkowana kwota wynosi  1653,12 zł, a nie jak się mówi czy czyta w 

internecie  5 000 zł. 

Aby również uciąć spekulacje na temat  umowy o dzieło kapeli ludowej, 

dyrektor wyjaśnił, że 4 członków zespołu otrzymało po 550 zł, natomiast występ  

dyrektora Wysokiego był za darmo.  

Trzeba było wynająć i opłacić  pielęgniarkę, ponieważ kierownik Ośrodka 

Zdrowia w Postoliskach odmówił bezpłatnej usługi. 

Dyrektor Wysoki podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnej 

organizacji dożynek, w szczególności Nadleśnictwu Drewnica, które bezpłatnie 

przekazało tzw. okrąglaki do przeprowadzenia Konkursu, ZGKiM w Tłuszczu  

za bezpłatny przewóz  materiałów na dożynki i pracownikom Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu za pomoc w przygotowaniu terenu i pracach 

porządkowych. 

Przewodniczący Komisji podziękował dyrektorowi Wysokiemu za 

przedstawione informacje. 

 

- Zaproszona na dzisiejsze posiedzenie Komisji Pani Agata Gałązka, pracownik 

wydziału UGK udzieliła informacji w temacie wycinki drzew, a dokładnie 

procedury i wydatków z tym związanych. 

Poinformowała, że wydział corocznie zwraca się z wnioskiem na zabezpieczenie 

w budżecie gminy środków na podcięcie gałęzi drzew, wycięcie drzew, ale 

jakoś te środki gdzieś uciekają.  

 

Radna Danuta Opłotna zapytała, jakie środki są potrzebne na podcięcie gałęzi 

drzew – lip, które są pomnikami przyrody na ulicy Lipowej w Jasienicy. 

 



 

 

 

3  

Pani Agata Gałązka poinformowała, że wstępnie rozmawiała z różnymi firmami 

i jest to kwota rzędu od 50 000 do  80 000 zł, ponieważ  te drzewa muszą  

alpinistycznie podcinać. 

Wytworzyła się dyskusja, Adam Wojtyra zapytał, czy nie można do podcinania 

tych gałęzi wykorzystać  wysięgnika i strażaków z Jasienicy, którzy pod okiem 

jakiegoś specjalisty mogliby to zrobić.  

Pani Agata Gałązka stwierdziła, że już raz strażacy się tym zajmowali i wygląda 

to jak wygląda, można powiedzieć że to jest gąszcz, a ponieważ są to pomniki 

przyrody, dlatego powinni to zrobić fachowcy. 

 

Radny Henryk Wójcik stwierdził, że najpierw należy zrobić specyfikację 

kosztów  na piśmie, aby wiedzieć o jakiej kwocie się rozmawia, bo teraz nie 

wiemy z czego te kwoty przedstawione przez Panią Agatę wynikają. 

 

Radna Danuta Opłotna stwierdziła, że strażacy takiej specyfikacji nie zrobią. 

 

Pani Agata Gałazka wyjaśniła, że jak telefonicznie rozmawiała z firmami, to 

podała ilość drzew  i mniej więcej  podawali  kwoty nie mniejsze niż 500 zł za 

jedno drzewo i w zależności od tego, ile jest gałęzi do podcięcia i ile 

zabezpieczeń, to są nawet większe pieniądze. Tych drzew jest  

128 sztuk. 

     

Radny Henryk Wójcie  zaproponował, aby napisać ofertę na wykonanie 

podcięcia   gałęzi drzew i dodał, że to nie jest problem.  

 

Pani Agata Gałązka - a kto będzie nadzorował. 

 

Radny Henryk Wójcik – a to zależy, jak Pani to zorganizuje. Jest Inspektor 

Ochrony Środowiska i może przyjechać. Uważam, że należy szukać różnych 

rozwiązań, jest wiele firm i na pewno któraś z nich to zrobi, a nadzór to już inna 

sprawa. 

 

Radna Danuta Opłotna - chciałam, aby Pani Gałązka przyszła na posiedzenie 

Komisji i przedstawiła sytuację jak to wygląda od momentu złożenia wniosku 

do budżetu, do czasu realizacji. 

Rada zatwierdzi albo nie zatwierdzi przedstawione przez Burmistrza propozycje 

i jeżeli tych środków zostanie po podcięciu drzew w Jasienicy, to ja nie będę się 

upominała o więcej, a na pewno zostaną właściwie zagospodarowane.  

Na obecną chwilę rozmawiamy o wniosku w sprawie zabezpieczenia 

odpowiednich środków w budżecie, a nie o wniosku wykonawczym, bo na razie 

nie mamy za co wykonywać.  
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Wytworzyła się ponownie dyskusja w trakcie której stwierdzono, że  powinien 

być opracowany projekt  podcięcia tych drzew przez konserwatora zabytków  

pomników przyrody. 

 

Pani Agata Gałązka wyjaśniła, że za te drzewa odpowiada Burmistrz, który 

uznał te drzewa za pomniki przyrody, została w tej sprawie podjęta uchwała 

Rady i to Burmistrz sam jest władny podejmować decyzje w zakresie tych 

drzew i nie musi nic z konserwatorem uzgadniać. 

 

Pani Mieczysława Kaska  zapytała, czy w takim razie Generalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  zajmuje się takimi sprawami. 

 

Pani Agata Gałązka odpowiedziała, że już wiele razy pisała wnioski o 

wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew i za każdym razem odpisują, że  

Burmistrz jest władny i sam może podejmować decyzje.    

 

Następnie radny Henryk Wójcik zwrócił się do Pani Agaty Gałązka, kiedy będą 

usunięte suche gałęzie drzew – dębu nad  jezdnią  przy drodze powiatowej w 

Chrzęsnem, które zagrażają bezpieczeństwu.  

 

Pani Gałązka – jak będą zabezpieczone środki, to na pewno Wykonawca 

pojedzie  do Chrzęsnego.  

  

Radny Henryk Wójcik – ile tych pieniędzy potrzeba. 

 

Danuta Opłatna, na pewno w granicach 50 000 – 60 000 złotych i nie na 

upiększenie tych drzew, tylko na podcięcie gałęzi w celu bezpieczeństwa. 

 

Radna Opłotna zapytała, czy te drzewa mają tabliczki. 

 

Pani Gałązka odpowiedziała, że nie mają, gdyż co rok  pomimo wnioskowania, 

nie ma pieniędzy.  

 

Pan Henryk Wójcik  zwrócił się do Pani Agaty o usunięcie pozostawionej  

gałęzi topoli nad jezdnią i siecią elektryczną, która również zagraża 

bezpieczeństwu. 

 

Radny Adam Wojtyra powiedział, że tą sprawą powinien zająć się  powiatowy 

inspektor ruchu drogowego, który dba o bezpieczeństwo na jezdni i powinien te 

kwestie koordynować. To on powinien się zgłosić do Urzędu o wydanie 

pozwolenia na usunięcie takiego i takiego drzewa.  
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Pani Agata wyjaśniła, że przy wycinaniu tych gałęzi był energetyka i PKP i nie 

starczyło wysięgnika. Trzeba będzie zwrócić się do Straży zawodowej w tej 

sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Mieczysławy Kaska  z 

podziękowaniem za pomoc przy Dożynkach Gminnych w Postoliskach.  

 

Pani Kaska powiedziała: po Dożynkach czuję niesmak i niedowartościowanie 

pracy rolnika.  Jest to święto rolników i plony, płody i wieńce powinny być 

wyeksponowane, a nie ustawione gdzieś z dala od centralnego miejsca Dożynek, 

tym bardziej, że w tym miejscu nie było nic słychać, pomijając już to, że 

nagłośnienie było do niczego.  

Organizacyjnie było niedopracowane, nikt nie wiedział co ma robić i za co 

odpowiada, a zaproszeni goście nie wiedzieli gdzie mają się udać.  

Powiatowa Placówka KRUS, która współfinansuje te działania, organizowała 

konkursy dla rolników i fundowała nagrody, została całkowicie pominięta i nie 

chodzi tu tylko o poczęstunek. Dyrektor otrzymał do odczytania krótką 

informację napisaną na kartce dotyczącą właśnie spraw organizacyjnych i 

niektórych instytucji, to jednak tego nie uczynił.  To samo dotyczy KGW z 

Miąsego, którymi również nikt się nie interesował, pomimo że te Panie 

przyjechały przemoczone po deszczu z Dożynek z Dąbrówki z wieńcem na 

nasze Dożynki.  

 

Komisja stwierdziła,  że te uwagi powinien usłyszeć  dyrektor CKSiR . 

 

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, że w najbliższa sobotę tj. 15 września 

2012 r. jest zorganizowany wyjazd dla rolników na Międzynarodowe Dni z 

Doradztwem Rolniczym na Błoniach Siedleckich. Wyjazd o godzinie 9.00 . 

W październiku  będą zorganizowane  szkolenia z ubezpieczeń dla rolników, 

będzie ogłoszony nabór.  

 

Ad3. Do komisji wpłynęły następujące pisma: 

 

1. Pismo od Wojewody Mazowieckiego dotyczące Skarżącego w sprawie  

zarzutów nie rozpatrzenia przez Radę Miejską w Tłuszczu skargi na działalność 

Dyrektora Centrum Kultury Sportu i Rekreacji  z prośbą o pilne ustosunkowanie 

się do zarzutów i udzielenie odpowiedzi Wojewodzie. Pismo stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokółu. 

 

Komisja zapoznała się. 
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2. Zarząd OSP w Miąsem zwraca się z prośbą do Burmistrza i Rady Miejskiej w 

Tłuszczu o wsparcie kwotą 16 000 zł realizowanej inwestycji w postaci 

fundamentów Wiejskiego Domu Kultury z Remizą Strażacką.  

Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 

 

Komisja zapoznała się. 

 

3. Sołtys wsi Rudniki zwraca się z prośbą do Burmistrza i Rady Miejskiej w 

Tłuszczu o wykonanie instalacji lamp oświetleniowych w miejscowości 

Rudniki. Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

 

Komisja zapoznała się. 

 

4. Redakcja gazety „Stacja Tłuszcz” postanowiła zorganizować Akcję 

Społeczną „Wiadukt dla Tłuszcza” w celu zebrania jak największej ilości 

podpisów, aby wspomóc działania samorządu i liczy na wspólne działania. 

Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

Komisja zapoznała się. 

 

5. Pismo Burmistrza Tłuszcza w sprawie budowy sieci gazowej w miejscowości 

Chrzęsne, Postoliska   Jarzębia Łąka, Zalesie i Fiukały, skierowane do Prezesa 

Mazowieckiej Spółki Gazownictwa z prośbą o jak najszybszą realizacje tej 

inwestycji. Pismo zostało przedstawione Komisjom Rady  w celu zapoznania się 

z jego treścią i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  

 

Komisja zapoznała się.   

 

7. Kancelaria Adwokacka z Warszawy działając w imieniu Mocodawców w 

oparciu o udzielone pełnomocnictwo, wnosi o wypłatę odszkodowania w 

wysokości 54 668 zł tytułem obniżenia wartości nieruchomości położonej w 

Tłuszczu przy ulicy Mokrej działka  nr 1730/6 związanej z uchwaleniem 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Przedmiotowa działka  utraciła dotychczasowe przeznaczenie z przeznaczenia 

pod zabudowę usługowo-rzemieślniczą z dopuszczeniem do realizacji 

budownictwa mieszkalnego, zyskując status działki przeznaczonej pod obsługę 

produkcji rolnej. Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

 

Komisja zapoznała się. 

 

8. Pismo Burmistrza Tłuszcza w sprawie przekazanie Radzie Miejskiej w 

Tłuszczu skargi Skarżącej na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

mieszkaniowej. 
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Pismo wraz ze skargą stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

 

Komisja zapoznała się.  

 

Komisja zapoznała się z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Tłuszcz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2012 roku, które 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji  ustalono na dzień 20 września 

2012 roku o godzinie  8.30. 

 

 

  

Na tym protokół zakończono. 

                                                                    

 

                                                                    Przewodniczący Komisji  

 

                                                                             Dariusz Kur  

 

 
Dokument utworzyła: 

Bożena Brzozowska  

Dnia 11 września  2012 roku. 

 

 


